
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2016 года N 603

Об утверждении перечня должностных лиц Федеральной службы судебных
приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях и осуществлять административное задержание

В соответствии с частью 2 статьи 27.3 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч.I), ст.1; 2011, N 27,
ст.3873; 2015, N 1 (ч.I), ст.67)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Федеральной
службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях и осуществлять административное
задержание.

2. Признать утратившими силу:
приказ ФССП России от 12.08.2015 N 393 "Об утверждении Перечня

должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях"
(зарегистрирован Минюстом России 24.08.2015, регистрационный N 38643);

пункт 17 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные
правовые акты Федеральной службы судебных приставов в связи с
принятием Федерального закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
утвержденных приказом ФССП России от 29.06.2016 N 395 "О внесении
изменений в некоторые нормативные правовые акты Федеральной службы
судебных приставов в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2015
N 425-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом России 20.07.2016,
регистрационный N 42921).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
A.O.Парфенчиков

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/420295911
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/420366182


Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
9 декабря 2016 года,
регистрационный N 44635

Приложение. Перечень должностных лиц
Федеральной службы судебных приставов,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях и
осуществлять административное
задержание
Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 22 ноября 2016 года N 603



1. По центральному аппарату ФССП России:
директор Федеральной службы судебных приставов - главный судебный

пристав Российской Федерации;
первый заместитель директора Федеральной службы судебных приставов

- первый заместитель главного судебного пристава Российской Федерации;
заместители директора Федеральной службы судебных приставов -

заместители главного судебного пристава Российской Федерации;
начальник Управления организации дознания, его заместители;
начальник Управления по исполнению особо важных исполнительных

производств - старший судебный пристав, его заместители;
начальники отделов Управления организации дознания, их заместители;
судебные приставы-исполнители при директоре Федеральной службы

судебных приставов - главном судебном приставе Российской Федерации;
судебные приставы по обеспечению установленного порядка

деятельности судов при директоре Федеральной службы судебных приставов
- главном судебном приставе Российской Федерации;

должностные лица отдела рассмотрения сообщений о преступлениях и
расследования особо важных дел Управления организации дознания,
правомочные либо уполномоченные заместителем главного судебного
пристава Российской Федерации, курирующим организацию работы по
производству дознания в ФССП России, осуществлять предварительное
расследование в форме дознания, а также иные полномочия,
пред ус мотренны е Уголовно-процессуальным кодексом Российской

Федерации .
_______________

 Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 52 (ч.I),
ст.4921; 2002, N 22, ст.2027; N 30, ст.3015, ст.3020, ст.3029; N 44, ст.4298; 2003,
N 27 (ч.I), ст.2700, ст.2706; N 27 (ч.II), ст.2708; N 28, ст.2880; N 50, ст.4847; N 51,
ст.5026; 2004, N 17, ст.1585; N 27, ст.2711, ст.2804; N 40, ст.3989; N 49, ст.4853;
2005, N 1 (ч.I), ст.13; N 22, ст.2194; N 23, ст.2200; N 28, ст.2904; 2006, N 3,
ст.277; N 10, ст.1070; N 23, ст.2379; N 28, ст.2975, ст.2976; N 31 (ч.I), ст.3452;
2007, N 1 (ч.I), ст.46; N 16, ст.1827; N 18, ст.2118; N 22, ст.2686; N 24, ст.2830,
ст.2833; N 31, ст.4008, ст.4011; N 41, ст.4845; N 48 (ч.II), ст.6030; N 49, ст.6033;
N 50, ст.6235, ст.6236; 2008, N 12, ст.1074; N 24, ст.2798; N 30 (ч.II), ст.3695; N
49, ст.5724; N 52 (ч.I), ст.6226, ст.6235; 2009, N 1, ст.29; N 11, ст.1267; N 18 (ч.I),
ст.2145; N 26, ст.3139; N 29, ст.3613; N 44, ст.5170, ст.5173; N 45, ст.5263; N 51,
ст.6161; N 52 (ч.I), ст.6422, ст.6453; 2010, N 1, ст.4; N 8, ст.780; N 11, ст.1168,
ст.1169; N 14 ст.1552; N 15, ст.1756; N 17, ст.1985; N 18, ст.2145; N 19, ст.2284;
N 21, ст.2525; N 27, ст.3416, ст.3427, ст.3428, ст.3431; N 30, ст.3986, ст.3989,
ст.4003; N 31, ст.4164, ст.4193; N 49, ст.6412, ст.6414, ст.6419; 2011, N 1, ст.16,
ст.39, ст.45, ст.46; N 6, ст.897; N 7, ст.901; N 13, ст.1686, ст.1687; N 15, ст.2039;
N 19, ст.2712; N 23, ст.3259, N 25, ст.3533; N 29, ст.4285, ст.4286; N 30 (ч.I),
ст.4598, ст.4601, ст.4605; N 30 (ч.II), ст.4698; N 31, ст.4808; N 43, ст.6123; N 44,
ст.6319; N 45, ст.6322, ст.6323, ст.6324, ст.6334; N 48, ст.6730; N 50, ст.7349,

http://docs.cntd.ru/document/901802257


ст.7350, ст.7361, ст.7362; 2012, N 10, ст.1162, ст.1165, ст.1166; N 24, ст.3068,
ст.3070, ст.3071, N 26, ст.3440; N 30, ст.4172; N 31, ст.4330, ст.4331, ст.4332; N
32, ст.4618; N 44, ст.6071; N 47, ст.6401; N 49, ст.6752, ст.6753; N 53 (ч.I),
ст.7634, ст.7635, ст.7636, ст.7637; 2013, N 7, ст.608; N 9, ст.875; N 14, ст.1661,
ст.1662; N 17, ст.2031; N 22, ст.2861; N 23, ст.2880; N 26, ст.3207, ст.3442; N 27,
ст.3458, ст.3477, ст.3478; N 28, ст.3881; N 30 (ч.I), ст.4028, ст.4031, ст.4050,
ст.4053, ст.4054, ст.4078; N 43, ст.5441, ст.5442; N 44, ст.5641; N 47, ст.6156; N
48, ст.6161, ст.6165; N 51, ст.6685, ст.6696; N 52 (ч.I), ст.6945, ст.6947, ст.6997;
2014, N 6, ст.554, ст.555, ст.556, ст.558; N 11, ст.1094; N 13, ст.1526; N 16,
ст.1833; N 19, 2014, ст.2296, ст.2303, ст.2309, ст.2310, ст.2333, ст.2335; N 23,
ст.2926, ст.2927; N 26 (ч.I), ст.3385; N 30 (ч.I), ст.4219, ст.4246, ст.4252, ст.4259,
ст.4270, ст.4274, ст.4278; N 43, ст.5792; N 44, ст.6128; N 48, ст.6651; N 51,
ст.7528; 2015, N 1 (ч.I), ст.47, ст.58, ст.71, ст.73, ст.81, ст.83, ст.85; N 6, ст.885;
N 10, ст.1406, ст.1410, ст.1411, ст.1417; N 13, ст.1806; N 21, ст.2981; N 24,
ст.3367; N 27, ст.3981, ст.3982; N 29 (ч.I), ст.4354, ст.4391; N 51 (ч.III), ст.7251;
2016, N 1 (ч.I), ст.29, ст.57, ст.60, ст.61; N 10, ст.1314, ст.1476; N 14, ст.1908; N
18, ст.2515; N 26 (ч.I), ст.3868, ст.3889; N 27 (ч.II), ст.4255, ст.4256, ст.4257,
ст.4258, ст.4260, ст.4262, ст.4264, N 28, ст.4559.



2. По территориальным органам ФССП России:
руководитель территориального органа Федеральной службы судебных

приставов - главный судебный пристав субъекта Российской Федерации;
руководитель территориального органа Федеральной службы судебных

приставов - главный судебный пристав субъектов Российской Федерации;
заместители руководителя территориального органа Федеральной службы

судебных приставов - заместители главного судебного пристава субъекта
Российской Федерации;

заместители руководителя территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - заместители главного судебного пристава субъектов
Российской Федерации;

начальники отделов организации дознания аппаратов управления
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, их
заместители;

начальники структурных подразделений территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов - старшие судебные приставы, их
заместители;

судебные приставы-исполнители;
судебные приставы по обеспечению установленного порядка

деятельности судов;
должностные лица территориального органа ФССП России, правомочные

либо уполномоченные начальником органа дознания территориального органа
ФССП России осуществлять предварительное расследование в форме
дознания, а также иные полномочия, предусмотренные Уголовно-
процессуальным кодексом Российской Федерации.
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 12.12.2016,
N 0001201612120036

http://docs.cntd.ru/document/901802257

	Приложение. Перечень должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и осуществлять административное задержание

